CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP |

|ND|cAçÃo N° 184/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

estudo de viabilidade para implantação de faixa elevada de

pedestres na Avenida Fabio Roberto Barnabé do Parque

Ecológico de frente ao Jardim Esplanada l.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. EXP, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'“° Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para implantação de faixa elevada de pedestres na

Avenida Fabio Roberto Barnabé do Parque Ecológico de frente ao Jardim Esplanada l. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Atendendo a solicitações de vários moradores deste bairro, o pedido se justifica pelo fato do

local em questão possuir fluxo intenso de veículos durante o dia todo e, os moradores locais estão

tendo uma enorme dificuldade na travessia pelas faixas já existente com seus animais de estimação

para o passeio no parque ecológico, ao qual, não existe uma parada ou diminuição na velocidade

dos veículos para esta travessia, ao qual os pedestres e seus Pet's ficam expostos ao risco de

acidentes.

A implantação de faixa elevada para travessia de pedestre não irá sobrecarregar o transito

local, mas fará com que os veículos obrigatoriamente reduzam a velocidade, proporcionando maior

segurança aos pedestres que precisam fazer a travessia como a diminuição significativa de acidentes

neste local.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023

É
HÉLIO R|BE|Ro

Vereador

PROT-CMI 4766/2023
19/10/2023 - 14:31
IND 2675/2023

š

3%

àÊS
 šówé

Qiwšf

Êšxw?š

Ê
í
šà
ëéëä
šàšâ

X

>

âšá
ã

w

â

,

`

É
?

ä;

M

í

*àâäz

`

www?

«z

v

*ã

À

W

ší
š
ä
š

‹

à,

Ê
â
>

§äšá
§

.

,
,

z

,
_

I

â
z
ø/
í?

Éáä

àäíñ

Íâw
a
á
áz
ã

Í;

V

M

z

àvšwøú

À

šmw

v

Ãäšä
šfâ*

a

2

Ê
fâš?ââ
ä

ä\\
\\\

V

ÍÍ
Í

š
â

wä
â

n
x

4
,

àäà

A

MO

h

s

é, 4`z; éfm

PROT-CMI 4766/2023
19/10/2023 - 14:31
IND 2675/2023

v ¡My/Q

«
má
zà

«Q

PROT-CMI 4766/2023
19/10/2023 - 14:31
IND 2675/2023